

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.09.2024

№ 04-67

Санкт-Петербург

**О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 21 декабря 2022 года № 04-80
«Об утверждении административных регламентов предоставления
на территории Ленинградской области государственных услуг
в сфере опеки и попечительства»**

В соответствии с пунктом 1.5 Положения о комитете по социальной защите населения Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337, приказываю:

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 21 декабря 2022 года № 04-80 «Об утверждении административных регламентов предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг в сфере опеки и попечительства» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области, курирующего вопросы отдела социальной политики в сфере семьи.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области



А.Е. Толмачева

Государственный регистрационный номер:	04-67
Дата государственной регистрации:	24.09.2024

Приложение
к приказу комитета
по социальной защите
населения
Ленинградской области
От 24.09.2024 года № 04-67

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 21 декабря 2022 года № 04-80 «Об утверждении административных регламентов предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг в сфере опеки и попечительства»

1. В приложении 1 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом их подопечных):

абзац 5 подпункта «б» подпункта 6 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены руководителями (их заместителями) таких организаций;»;

в пунктах 2.8.3 и 2.8.4 по тексту слова «Комитет», «Комитета», «Комитетом» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах;

абзац 3 пункта 6.2.1 изложить в следующей редакции:

«выдает заявителю расписку в приеме заявления и документов с указанием, какие недостающие документы в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления органом опеки и попечительства заявителю необходимо представить в орган опеки и попечительства для предоставления государственной услуги;».

2. В приложении 3 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах):

абзац 5 подпункта «б» подпункта 3 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены руководителями (их заместителями) таких организаций;»;

в пунктах 2.8 и 2.8.1 по тексту слова «Комитет», «Комитета», «Комитетом» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах;

в абзаце 3 пункта 6.2.1 по тексту слова «Комитетом», «Комитет» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах.

3. В приложении 4 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье):

абзац 5 подпункта «б» подпункта 3 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены руководителями (их заместителями) таких организаций;»;

в пунктах 2.8 и 2.8.1 по тексту слова «Комитет», «Комитета», «Комитетом» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах;

в абзаце 3 пункта 6.2.1 по тексту слова «Комитетом», «Комитет» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах.

4. В приложении 5 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по установлению патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности):

абзац 5 подпункта «б» подпункта 3 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены руководителями (их заместителями) таких организаций;»;

абзац 5 подпункта «б» подпункта 3 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены руководителями (их заместителями) таких организаций;»;

в пунктах 2.8 и 2.8.1 по тексту слова «Комитет», «Комитета», «Комитетом» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах;

в абзаце 3 пункта 6.2.1 по тексту слова «Комитетом», «Комитет» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах.

5. В приложении 6 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по освобождению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном доме), платы за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность):

абзац 5 подпункта «б» подпункта 3 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены руководителями (их заместителями) таких организаций;»;

в пунктах 2.8 и 2.8.1 по тексту слова «Комитет», «Комитета», «Комитетом» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах;

в абзаце 3 пункта 6.2.1 по тексту слова «Комитетом», «Комитет» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах.

6. В приложении 7 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по установлению опеки, попечительства (в том числе предварительной опеки и попечительства), по освобождению опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей):

в пунктах 2.8 и 2.8.1 по тексту слова «Комитет», «Комитета», «Комитетом» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах;

в абзаце 3 пункта 6.2.1 по тексту слова «Комитетом», «Комитет» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах.

7. В приложении 8 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по выдаче заключения о возможности быть опекуном (попечителем), усыновителем, приемным родителем):

в пунктах 2.8 и 2.8.1 по тексту слова «Комитет», «Комитета», «Комитетом» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах;

в абзаце 3 пункта 6.2.1 по тексту слова «Комитетом», «Комитет» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах.

8. В приложении 9 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет):

в пунктах 2.8 и 2.8.1 по тексту слова «Комитет», «Комитета», «Комитетом» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах;

в абзаце 3 пункта 6.2.1 по тексту слова «Комитетом», «Комитет» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах.

9. В приложении 10 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешения на изменение имени и фамилии ребенка):

в пунктах 2.8 и 2.8.1 по тексту слова «Комитет», «Комитета», «Комитетом» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах;

в абзаце 3 пункта 6.2.1 по тексту слова «Комитетом», «Комитет» заменить словами «орган опеки и попечительства» в соответствующих падежах.